1

Территориальная избирательная комиссия

Балахнинского района Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
01 июля 2019 года                                                                                         №877
г. Балахна

	О количестве подписей, необходимом для регистрации кандидата, выдвинутого  на основных  и дополнительных выборах  депутатов представительных органов муниципальных  образований  Балахнинского муниципального района, назначенных на 08 сентября 2019 года

Постановлением   избирательной   комиссии  Нижегородской области  от  15 декабря 2011 года №018/248-5 на территориальную избирательную комиссию (далее - ТИК) Балахнинского района возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» (далее ИКМО).

По решению ТИК Балахнинского района от 24 июня 2019 года №865 полномочия ИКМО «рабочий поселок Гидроторф»  совмещены с полномочиями окружных избирательных комиссий №№1-12 муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» (далее ОИК).

Постановлением   избирательной   комиссии  Нижегородской области  от  14 октября 2008 года №314 на территориальную избирательную комиссию (далее - ТИК) Балахнинского района возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Коневский сельсовет» (далее ИКМО).

По решению ТИК Балахнинского района от 24 июня 2019 года №866 полномочия ИКМО «Коневский сельсовет»  совмещены с полномочиями окружных избирательных комиссий №№4,6 муниципального образования «Коневский сельсовет»  (далее ОИК).

Постановлением   избирательной   комиссии  Нижегородской области  от  14 октября 2008 года №317 на территориальную избирательную комиссию (далее - ТИК) Балахнинского района возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Шеляуховский  сельсовет» (далее ИКМО).

По решению ТИК Балахнинского района от 24 июня 2019 года №867 полномочия ИКМО «Шеляуховский  сельсовет» совмещены с полномочиями окружной избирательной комиссии №2 муниципального образования «Шеляуховский  сельсовет» (далее ОИК).

В соответствии с  пунктом 4 части 3 статьи 16,  части 3 статьи 29, части 8 статьи 31  Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года №108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области»,

Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1.Установить количество подписей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» по одномандатным избирательным округам №№1-12 и максимальное количество подписей, представляемых кандидатом в окружную избирательную комиссию согласно  приложению №1.
2.Установить количество подписей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты муниципального образования «Коневский сельсовет» по одномандатным избирательным округам №№4,6 и максимальное количество подписей, представляемых кандидатом в окружную избирательную комиссию согласно  приложению №2.

6.Установить количество подписей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты муниципального образования «Шеляуховский  сельсовет» по одномандатному избирательному округу №2 и максимальное количество подписей, представляемых кандидатом в окружную избирательную комиссию согласно  приложению №3.

Председатель комиссии

                    Е.Н.Луковникова

Секретарь
комиссии

                    Е.В.Русина
Приложение №1

         к решению территориальной

       избирательной      комиссии

   Балахнинского     района
        от 24 июня  2019 года  №877
Количество подписей в подписных листах

по одномандатным  округам №№1-12
муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф»

	№ ОИК
	Количество избирателей
	0,5% от количества избирателей
	Минимальное количество подписей
	Максимальное количество подписей

	1.
	округ №1- 605
	3,025
	10
	14

	2.
	округ №2 - 611
	3,055
	10
	14

	3.
	округ №3 - 507
	2,535
	10
	14

	4.
	округ №4 - 466
	2,33
	10
	14

	5.
	округ №5 - 456
	2,28
	10
	14

	6.
	округ №6 - 428
	2,14
	10
	14

	7.
	округ №7 - 557
	2,785
	10
	14

	8.
	округ №8 - 478
	2,39
	10
	14

	9.
	округ №9 - 458
	2,29
	10
	14

	10.
	округ №10- 487
	2,435
	10
	14

	11.
	округ №11- 492
	2,46
	10
	14

	12.
	округ №12-526
	2,63
	10
	14

                                       _________________

Приложение №2
         к решению территориальной

       избирательной      комиссии

      Балахнинского     района
        от 24 июня  2019 года  №877
Количество подписей в подписных листах по одномандатным  избирательным  округам №№4,6 муниципального образования

«Коневский сельсовет»
	№

 ОИК
	Количество избирателей
	0,5% от количества избирателей
	Минимальное количество подписей
	Максимальное количество подписей

	4
	102
	0,51
	10
	14

	6
	101
	0,505
	10
	14

_____________________________________

Приложение №3
         к решению территориальной

       избирательной      комиссии

      Балахнинского     района
         от 24 июня  2019 года  №877
Количество подписей в подписных листах по одномандатному избирательному округу №2 муниципального образования

«Шеляуховский сельсовет»
	№

 ОИК
	Количество избирателей
	0,5% от количества избирателей
	Минимальное количество подписей
	Максимальное количество подписей

	2
	92
	0,46
	10
	14

___________________________________
О ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 29. Сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов
3. Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидата в одномандатном избирательном округе, списка кандидатов, составляет 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа в соответствии с пунктом 10 статьи 16 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", но не может составлять менее 10 подписей. Если количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов в одномандатном избирательном округе, составит не целое число, то дробная часть этого числа округляется до единицы в большую сторону. Окружная избирательная комиссия обязана проинформировать кандидата об общем числе избирателей в округе при получении уведомления о выдвижении кандидата, указав это число в письменном подтверждении получения документов о выдвижении кандидата. Максимальное число представляемых подписей определяется с учетом требования части 8 статьи 31 настоящего Закона.

(в ред. законов Нижегородской области от 04.03.2011 N 28-З, от 04.07.2012 N 87-З, от 04.06.2014 N 69-З, от 03.12.2014 N 178-З)

Статья 31. Порядок сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата,  списка кандидатов и оформления подписных листов

8.Количество подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, представляемых в избирательные комиссии, может превышать установленное настоящим Законом необходимое для регистрации количество подписей, но не более чем на 10 процентов.

Если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на четыре подписи.

(в ред. Закона Нижегородской области от 04.07.2012 N 87-З)

____________________________________
Согласовано

Консультант «ГАС – Выборы» _______________    _________________    _________________

                                                         (подпись)                     (расшифровка)                 (дата)
4